

Aussparungen / Schlitze / Schalungen

Ausklindung rechteckig	11,25 €	/Stück/lfm
Aussparung Plattenstark bis 0,25 m ² (Aussparungskörper Styropor o. Gasbeton)	11,25 €	/Stück
Aussparung Plattenstark bis 1,00 m ² (Aussparungskörper Styropor o. Gasbeton)	28,00 €	/Stück
Aussparung Deckenstark bis 0,25 m ² (Aussparungskörper Styropor o. Gasbeton)	23,00 €	/Stück
Aussparung Deckenstark bis 1,00 m ² (Aussparungskörper Styropor o. Gasbeton)	55,00 €	/Stück
Aussparung größer 1,00 m ² (Aussparungskörper Holz)	21,50 €	/lfm
Aussparung rund, Plattenstark bis DN 200 (größer auf Anfrage)	21,00 €	/Stück
Aussparung rund, Deckenstark bis DN 200 (größer auf Anfrage)	42,00 €	/Stück

Beton- Geometriezuschlag

Passplatten, Plattenbreite ungleich 2,50 m	3,50 €	/m ²
Schrägschnitt	19,50 €	/lfm
Rundabschalung	31,00 €	/lfm
Wassernasen (z.B. für Kragplatten)	10,20 €	/lfm
Betongüte C25/30 (bezogen auf eine 5er Platte)	1,00 €	/m ²
Betongüte C30/37 (bezogen auf eine 5er Platte)	2,50 €	/m ²
Betongüte C35/45 (bezogen auf eine 5er Platte)	3,75 €	/m ²
Mehrbeton über Plattenstärke von 5 cm, je Plattenschale (Berechnung ab 0,5 cm)	1,85 €	/m ²
Kellenschnitt (Kundenwunsch)	0,25 €	/lfm
Plattenlänge von 6,25 m bis 7,60 m	2,75 €	/m ²
Sonderbauteilzuschlag (für Platten mit Aufkantungen, Isokörben, Konsolen ect.)	11,20 €	/m ²
Randabschalung aus Faserbeton 17, 18 oder 20 cm Höhe	42,00 €	/lfm
Randabschalung aus Faserbeton 22, 24, 25 oder 30 cm Höhe	57,00 €	/lfm
Eckausbildung von Aufkantungen	39,65 €	/Stück
Treppenaufleger bis h = 20 cm	54,00 €	/lfm

Bewehrung

Einbau von gebogenem Stahl, Bügel und Bügelmatten einschl. Stabstahl in Körben ¹	1,10 €	/kg
Zusatz- und Wechseleisen ¹ ,	0,60 €	/kg
Gitterträger ¹	0,45 €	/kg
Schubträger (EQ oder KTS) ¹	1,10 €	/kg
Dimensionszuschlag ab 16 mm ¹	0,85 €	/kg

Dämmung

Dämmung unterseitig in der Fläche d = 4 cm	34,00 €	/m ²
Dämmung unterseitig in der Fläche d = 6 cm	39,00 €	/m ²
Dämmung unterseitig in der Fläche d = 8 cm	44,00 €	/m ²
Dämmung stirnseitig d = 4 cm	19,00 €	/lfm
Dämmung stirnseitig d = 6 cm	21,50 €	/lfm
Dämmung stirnseitig d = 8 cm	24,00 €	/lfm

¹Zulage

Einbauteile

Elektrodose U 86 oder gleichwertig ¹	12,30 € /Stück
Elektrodose Typ Halox oder gleichwertig	laut Herstellerliste
Einbau Halox oder gleichwertig	25,25 € /Stück
HTA 28/15 verzinkt	24,60 € /Stück/lfm
HTA 38/17 verzinkt	30,90 € /Stück/lfm
HTA 40/22 verzinkt	37,90 € /Stück/lfm
Einbau HTA Schiene	19,50 € /Stück/lfm
Durchstanzbewehrung	laut Herstellerliste
Einbau von Durchstanzbewehrung	19,50 € /Stück
Isokörbe (Schöck oder H-Bau)	laut Herstellerliste
Einbau Isokörbe	38,50 € /Stück/lfm
PVC Rohr <= DN 200 ¹	35,00 € /Stück
PVC Rohr <= DN 300 ¹	42,00 € /Stück
Einbau bauseits gelieferte Kleinteile	14,00 € /Stück
Einbau bauseits gelieferte Isokörbe	52,00 € /lfm/Stück
Einbau bauseits gelieferte Rohre oder Halox Dosen	35,00 € /Stück
sonstige Einbauteile	auf Anfrage

Dienstleistungen (weder rabattier- noch skontierfähig)

Erstellung der Werkpläne	im Grundpreis enthalten
Zulage Elektroplanung je 30 Dosen (bis 5 Dosen o.B.)	85,00 € /Stück
Zulage Kleinmengen (< 30 m ²)	150,00 € /pauschal
Zulage Kleinmengen (30 - 50 m ²)	100,00 € /pauschal
Zulage techn. Bearbeitung Montaquick / Filimont - Träger	auf Anfrage
Planänderung während der Planungsphase (erste kleine Änderung ohne Berechnung)	75,00 € /Std.
Nachträglich vom Auftraggeber veranlasste Planänderungen ²	150,00 € /pauschal
Statik für die Stahlbetondecke - nach Absprache - (Mindestabrechnung 90 m ²)	9,00 € /m ²
Zeichnen der oberen Lage und Anfertigen der Schnittliste (Mindestabrechnung 100 €)	1,50 € /m ²
Zeichnen der Zulagebewehrung (Mindestabrechnung 100 €)	1,00 € /m ²
Anlieferung Samstag oder nach 16:00 Uhr	85,00 € /pauschal
LKW-Wartezeit, Wartezeit auf Entladung, Entladung über 1,5 Stunden	60,00 € /ang.0,5Std.
Anlieferung mit Motorwagen	85,00 € /pauschal
Frachtausfall, Stornierung bis 24 Std. vor Liefertermin	250,00 € /pauschal
Frachtausfall, Stornierung bis 48 Std. vor Liefertermin	125,00 € /pauschal
Minderfrachtpauschale bei Touren < 160m ² , auch als Beiladung (bei Angeboten mit Pauschalpreisen)	200,00 € /pauschal
Baustellenbesichtigung (Mindestabrechnung 50 €)	2,00 € /km
Bordkranentladung (Mindestabrechnung 2 Std.)	125,00 € /Std.
Unterbauen der Elementdecken wenn Einbauteile höher als Gitterträger sind	5,25 € /m ²

Alle Preise freibleibend und zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Die Schalkkörper (Holz, Styropor usw.) sind bauseitig zu entfernen und zu entsorgen.

Form-Nr.: 20182305

¹liefern und einbauen

²nur vor Produktionsbeginn, zzgl. Entstandene Kosten auf Nachweis